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5. Opłaty, o których mowa w ust. 2 i 3, są 
wnoszone na konto albo do kasy jednost­
ki kształcącej osobę nie będącą obywate­
lem polskim jednorazowo za 12 miesięcy, 
a jeżeli okres kształcenia trwa krócej niż 12 
miesięcy - za faktyczny okres trwania na­
uki, z góry, w terminie do dnia rozpoczęcia 
nauki. Kierown icy jednostek organizacyj­
nych prowadzących kształcenie mogą 

w uzasadnionych przypadkach przedłużyć 
termin wniesienia opłat o okres do 6 mie­
sięcy. 

6. Opłata za: 

1) każdy miesiąc studiów eksternistycz­
nych wynosi 1/12 kwoty rocznej, usta­
lonej na zasadach określonych w ust. 2 
i 3, 

2) egzamin magisterski lub obronę roz­
prawy doktorskiej, jeżeli nauka nie od­
bywa się w Polsce, wynosi 1 000 USD, 

3) przeprowadzenie przewodu doktorskie­
go systemem eksternistycznym, prze­
wodu habilitacyjnego oraz przewodu 
kwalifikacyjnego I i II stopnia wynosi 
2000 USD. 

7. Opłaty, o których mowa w ust. 6, są wno­
szone jednorazowo z góry. 

8. Od opłat wniesionych po upływie terminu 
pobiera się odsetki w wysokości 10% 
w stosunku rocznym. W przypadku zale­
gania z opłatami przez okres dłuższy niż 
trzy miesiące, następuje skreślenie z listy 
uczestników kształcenia.", 

7) skreśla się § 20. 

§ 2. 1. Osoby pobierające naukę na warunkach od­
płatności w dniu wejścia w życie niniejszego zarządze­
nia ponoszą opłaty dewizowe w dotychczasowej wy­
sokości do końca okresu nauki, przewidzianego dla 
danej formy kształcenia. 

2. Osoby otrzymujące stypendia i związane z nimi 
świadczenia w dniu wejścia w życie niniejszego zarzą­
dzenia zachowują prawo do świadczeń przyznanych 
na dotychczasowych zasadach do końca okresu nauki 
przewidzianego dla danej formy kształcenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: R. M. Czarny 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od towarów i usług od zakładów pracy chronionej. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 64ą oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru przypadają­
cego od zakładów pracy chronionej podatku od towa­
rów i usług w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy 
podatkiem należnym a naliczonym w rozumieniu art. 
19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. 
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703), zwanej dalej "ustawą". 

2. Przez zakłady pracy chronionej , o których mowa 
w ust. 1, rozumie się zakłady pracy spełniające warun­
ki określone wart. 19 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepeł­
nosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 
i Nr 110, poz. 472, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 
11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127 oraz z 1995 r. Nr 1, poz. 1, 
Nr 5, poz. 25 i Nr 120, poz. 577). 

3. W przypadku gdy kwota zaniechania, o którym 
mowa w ust. 1, jest wyższa od kwoty stanowiącej ilo-

czyn liczby osób niepełnosprawnych zatrudnionych 
w zakładzie pracy chronionej w przeliczeniu na pełny 
wymiar czasu pracy oraz dwukrotnego najniższego 
wynagrodzenia pracowników, nadwyżka podlega 
przekazaniu na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, o którym mowa w usta­
wie wymienionej w ust. 2, w terminach przewidzia­
nych dla rozliczeń z tytułu podatku od towarów 
i usług. 

4. Przez najniższe wynagrodzenie, o którym mowa 
w ust. 3, rozumie się najniższe wynagrodzenie pra­
cowników ogłaszane przez Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Pol­
skiej "Monitor Polski" na podstawie odrębnych prze­
pisów. Do wyliczeń przyjmuje się najniższe wynagro­
dzenie obowiązujące w kwartale poprzedzającym mie­
siąc obliczeniowy. 

5. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, nie ma za­
stosowania: 

1) w przypadku gdy zakład pracy chronionej nie prze­
kazał całości kwoty, o której mowa w ust. 3, na 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno­
sprawnych, 
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2) w stosunku do tej części różnicy między podatkiem 
należnym a naliczonym, która odpowiada kwocie 
sankcji określonych wart. 27 ust. 5 ustawy, 

3) do kwot podatku, o których mowa wart. 28 i 29 
ust. 2 ustawy, 

4) w przypadku gdy organ podatkowy określił obrót 
zakładu pracy chronionej na podstawie art. 17 
ust. 1 ustawy. 

§ 2. Przepisu § 1 ust. 1 nie stosuje się do wyrobów 
opodatkowanych podatkiem akcyzowym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 29 listopada 1995 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za III kwartał 1995 r. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 czerwca 1993 r. w sprawie udzielania dotacji 
na wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczęd­
nościowych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 
59, poz. 268) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wskaźnika przeliczeniowego 
1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego, 
jako podstawy do obliczenia premii gwarancyjnej dla 
posiadaczy oszczędnościowych książeczek mieszka-

niowych, ustala się cenę 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynku mieszkalnego za III kwartał 1995 r. w wysoko­
ści 920 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B. Blida 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dn~..; 8 grudnia 1995 r. 
:ł \ \ 

W sprawie określenia terminów ~odatkowych dni wolnych od pracy w 1996 r. 

Na podstawie § 1 ust. 3 rozporządzeni~ IVRady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 1988 r. w sprawieH~zasu 
pracy w zakładach pracy (Dz. U. z 1991 r. Nr 117, poz. 
511, z 1992 r. Nr 102, poz. 518, z 1993 r. Nr 132, poz. 
634 i z 1994 r. Nr 140, poz. 768) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W roku 1996 dodatkowe dni wolne od pracy 
wyznacza się w następujących terminach: 

6, 20, 27 stycznia, 
10, 17,24 lutego, 
2, 16,30 marca, 
6, 13, 27 kwietnia, 

2,4, 11,25 maja, 
1, 8, 22, 29 czerwca, 
13,20,27 lipca, 
3, 17, 31 sierpnia, 
7,21,28 września, 
5, 19,26 października, 
2, 9, 30 listopada, 
21,27,28 grudnia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 


